Pharisei, Sergium, Honorium, Cyrum, Paulum, et Petrum. Deceptos tamen fuisse, quod Honorium, errore si-...

V. Monothelitarum precipui impugnatores fuerunt, primo, Sophronius presbyter episcopi vici Monachus, & ad Patriarchem...

S. II. Haeresis Monothelitarum Rejicitur.

VII. Deo. Verbum divinum assumptum humanam voluntatem: ideoque in Christo fuit una tantum, sed duplex voluntas...

Postquam vero in Christo etiam voluntatem humanam, probavit... Probat etiam ratione, quia videtur S. Thomae...

IX. Ex Latinis S. Ambrosius, in Luc. cap. 22. ad illa verba: Non mea, sed tua voluntas fiat: ait: suam ad hominem...

ad Leonem Augustinum dicens: Secundum quidem formam Dei...

X. Ex Graecis unum professo Damascenium. Orat. de duabus Christi voluntatibus...

XI. Quod vero in Christo sint duae operationes, quod revera negabant Monothelita, esse hoc tegeret studium...

XII. Diebant Monothelita, quod verum esse, quanta eorum est movens, & agens...

XIII. Hanc Monothelitarum responsionem refert S. Thomae...

XIV. Hanc autem responsionem evacuat S. Doct. hoc discurtu. Ubicumque movens, & motus habent diverfas formas...

XV. Id ipsum probatur variis auctoritatibus, quas contra Monothelitas urgebat S. Maximus in Dialogo cum Pyrrho...

ubi ipse erat, quo non volebat ambulare in Galilaeam, non erat certe voluntas divina, quia divinitate omnibus aderat...

S. III.

Monothelitarum Fundamenta.

XVI. Objiciebat primo Pyrrhus. Christus unus est, una enim est persona; ergo unus erat, qui volebat...

XVII. Nego hanc secundam consequentiam. Quia licet Christus sit unus unitate personae, non tamen est unus unitate naturae...

XVIII. Instabat tertio. Voluntates secum afferunt volentes; ergo duas voluntates duo volentes; ergo duas personas...

XIX. Ita de S. Joanne Damasceno, lib. 3. de fide Orthodox. cap. 15. Si considerantur...

Deinde contrarium ostendit exemplo gladii candentis, qui unus gladius est; & tamen duas habet actiones...

XX. Objiciebat secundo. Licet in Christo sit duplex natura, est tamen unum movens; nempe, voluntas divina, ad ejus imperium omnia humana in Christo movebantur...

XXI. Respondet primo, ex dicitis cum S. Thoma 3. p. 2. quae 19. art. 1. min. esse veram, si sermo sit de actione, quam habet motum...

XXII. Respondet secundo ex eodem S. Thomae. 3. p. 2. quae 18. art. 1. ad 1. dicit maj. Unum movens causans motum, conc. min. tollens, & impediens motum, neg. maj. Quiaque...

XXIII. Respondet tertio ex eodem S. Thomae. 3. p. 2. quae 18. art. 1. ad 1. dicit maj. Unum movens causans motum, conc. min. tollens, & impediens motum, neg. maj. Quiaque...

verba Christi, Joann. 6. vers. 38. Descendi de Caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus, qui misit me. XXIII. Hinc solvenda est alia infantia, qua dicebant Mono-

thelita: Instrumentum non movetur propria voluntate, sed voluntate moventis; aequal natura humana fuit in Christo sicut instrumentum divinitatis; ergo non movebatur propria voluntate...

XXIV. Objiciebat tertio. Verbum in Incarnatione non assumpsit id, quod habet, alioquin assumpsisset etiam personam humanam, sicut assumpsit carnem...

XXV. Respondet primo, neg. maj. Nam Verbum habuit intellectum, & tamen assumpsit intellectum humanum, ut ipsi Monothelita admittebant contra Apollinaristas...

XXVI. Objiciebant quarto. Unam tantum esse in Christo operationem. Primo. Ubi est unum operatum, ibi est una operatio...

XXVII. Respondet ad hanc cum S. Thoma 3. p. 2. quae 19. art. 1. ad primum enim responderi ibi ad 5. neg. min. Nam aliud est proprium operatum operationis divinae...

XXVIII. Ad secundum autem responderi S. Thomae citatus, ad 3. Quod operari est hypostasis subsistentis, sed secundum formam...

XXIX. Ad tertium dico cum eodem, ad 4. Quod esse, & operari est persona a natura, aliter tamen, & aliter. Nam esse se habet in ratione terminis...

XXX. Opponi tandem solet. Honorius I. Rom. Pont. unam tantum voluntatem, unam operationem docuit esse in Christo...